

mente, hvars bevakningstjänst må kunna utan någon olägenhet öfverflyttas antingen å flottans vid Carlskrona station befäl och manskap, detta bestående af en mångfald matrosar, skeppsgossar och båtsmän eller, om man så heldre vill, åt särskilda kommenderingar ur arméen, för hvilkas inrymmande storartade Kronans kasserner inom staden äro att tillgå. Uti motion, N:o 281, gjordes af mig till sistlidet års Riksdag härom framställning, hvarå densamma då ej fästade något afseende, hvilket utfallande dock ej i någon mån ändrat min åsigt i ämnet; jag får därför på anförda skäl yrka,

att Riksdagen måtte besluta indragning af Marinregementet och begära verkställighet deraf i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t.

Remiss begäres till behörigt Utskott.

Stockholm den 27 Januari 1869.

O. F. Brunberg.

N:o 205.

Af Herr O. F. Brunberg: Om underdånig hemställan till Kongl. Maj:t att båtsmansindelningen måtte upphöra.

Under föregående riksdagar hafva höjt sig flera röster att åstadkomma lindring för vårt jordbruk i den tunga, det genom indelningsverket är pålagdt. Riksdagens begge Kamrar förenade sig om skrifvelse till Kongl. Maj:t, att Kongl. Maj:t ville tillse om och i hvilken mån en sådan lindring kunde komma jordbrukarne till godo. Efter en till följd deraf anställd undersökning, omfattande endast indelta arméen, har derom erhållits besked i det om ny organisation af landtförsvaret till Riksdagen ankomna förslag. Då, såsom jag hoppas, detta kommer att föranleda någon fördel för arméens indelningsskyldige, ser sig deremot båtsmanshållet få vänta längre på en sådan förmån i följd deraf att den komité, som för dess angelägenhet är tillförordnad, helt ringa ännu haft tillfälle lägga hand dervid, ehuru frågan om lindring i indelningen så för land- som sjöförsvaret samtidigt väcktes — båtsmanshållet är fullt ut lika om ej mer betungande än öfriga indelningen åtminstone i Blekinge, som jag

tillhör och hvarest hvar 44:de karl är båtsman och således krigsskyldig — det ligger derföre äfven vigt uppå att äfven denna indelning får njuta lindring i dess tryckande, högst ojemnt fördelta börda, hvilken är så mycket lättare att förmildra, som den mängd båtsmän, hvilken nu står flottan till buds, ej är behöflig sedan dess nya organisation ej kräfver så mycket manskap, som förr varande större antal krigsskepp vid deras bemanning fordrade; jag vågar derför yrka,

att Riksdagen måtte besluta ytterligare underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran att båtsmansindelningen må försvinna såsom en jorden enskild pålagd börda och flottans bemanning i stället bekostas af rikets alla inbyggare i mån af behörig beskattningsgrund.

Remiss begäres till vederbörligt Utskott.

Stockholm den 27 Januari 1869.

O. F. Brunberg.

N:o 206.

Af Herr O. F. Brunberg: Om beviljande af anslag och lån till de genom missväxt nödlidande i Blekinge.

Genom upprop i tidningar och motioner till Riksdagen hafva anspråk framställt om medel till lindring af den nöd, som är och vidare i år väntas eller befaras inom de tre Småländska provinserna jemte Öland såsom närmaste följd af den ringa skörd, gränsande till missväxt, som sistlidet år inom dessa orter erhållits. Uti det tillgränsande Blekinge, synnerligast på de högländigare delarne deraf, har grödan utfallit lika svagt och deraf måste ovilkorligen följa, att födoämnen komma att blifva allt för knappa och måhända alldeles saknas för den fattigare arbetarebefolkningen, intill dess årets gröda kan vara att påräkna. Dessa olyckliga förhållanden äro mig nogsamnt bekanta och helt visst af länsstyrelsen till vederbörande Regerings-departement inberättade — samma länsstyrelse har visserligen både genom utfärdade skrifvelser och vid personliga besök i landtkommunerna framställt behof-